
 
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА 

 

ПРИКАЗ 

_______________________________________________________________________ 

 

от «21» сентября  2021 г.                            № 344  

 
Об утверждении плана-графика проведения внешних 

процедур оценки качества образовательных достижений  

обучающихся в общеобразовательных организациях  

Прокопьевска в 2021-2022 учебном году 

 

В целях оценки достижения обучающимися планируемых предметных и 

метапредметных результатов освоения основной образовательной программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования и 

оптимизации количества проводимых в общеобразовательных организациях  

Прокопьевска проверочных и иных диагностических работ, в соответствии с 

Положением о муниципальной системе оценки качества образования города 

Прокопьевска, утвержденным приказом Управления образования  администрации 

города Прокопьевска от 07. 08.2020 № 307 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1. Утвердить план-график проведения внешних процедур оценки качества 

образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организациях  

города Прокопьевска в 2021-2022 учебном году. 

 2.  Начальнику отдела общего и дополнительного образования О.А.Шлотгауэр 

довести содержание настоящего приказа до руководителей общеобразовательных 

организаций. 

З. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Утвердить графики оценочных процедур в общеобразовательных организациях 

города  на 2021-2022 учебный год  и разместить  на сайте общеобразовательной 

организации. 

3.2. При составлении графика оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях руководствоваться муниципальным планом - графиком проведения 

внешних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в 

общеобразовательных организациях города Прокопьевска, утверждённым 

настоящим приказом, и рекомендациями Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки для 



системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 

учебном году от 06.08.2021 года. 

3.3. Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их 

родителями (законными представителями) о проведении внешних процедур оценки 

качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных 

организациях  города Прокопьевска в 2021-2022 учебном году. 

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций при 

составлении расписания проведения оценочных процедур в общеобразовательной 

организации руководствоваться муниципальным планом-графиком проведения 

внешних процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в 

общеобразовательных организациях города Прокопьевска, утверждённым 

настоящим приказом, и рекомендациями Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 

учебном году от 06.08.2021 года. 

5.  Руководителям общеобразовательных организаций до 01.10.2021г.  предоставить 

в  Управление образования (отдел мониторинга) утвержденный  график проведения 

оценочных процедур в общеобразовательной организации на 2021-2022 учебный год 

согласно приложению №1. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на  начальника  отдела общего и 

дополнительного образования Управления образования администрации города 

Прокопьевска О.А.Шлотгауэр. 

 

 

 

 

 

 

 

С уважением, начальник 

Управления образования  

администрации города Прокопьевска 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. О.А.Шлотгауэр 
61-50-30 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

  

 

 

 

 

 

 

          И.А. Бойко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


